
Subject: Pārs.: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kuģošanas līdzekļa vajāšanas,
apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kār�ba un nosacījumi” (VSS-645) saskaņošanu.
From: Juta Ķupe <Juta.Kupe@tm.gov.lv>
Date: 29.05.2022 14:04
To: Iekšlietu ministrijas Kanceleja <pasts@iem.gov.lv>, "Vika.vitolina-pugace@rs.gov.lv" <Vika.vitolina-
pugace@rs.gov.lv>
CC: TM KANCELEJA <pasts@tm.gov.lv>, Uldis Rudziks <Uldis.Rudziks@TM.GOV.LV>

Sveicināti!

Tieslietu ministrija ir izskatījusi š.g. 20. maijā saņemto Iekšlietu ministrijas precizēto Ministru kabineta
noteikumu projektu "Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kārtība un
nosacījumi" (turpmāk – projekts) un atbalsta tā tālāku virzību, izsakot šādus iebildumus:

1. Atkārtoti vēršam uzmanību, ka atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 3. februāra noteikumu Nr. 108
"Normatīvo aktu projektu sagatavošanas noteikumi" (turpmāk - noteikumi Nr.108) 100. punktam noteikumu
projekta pirmajā punktā secīgi raksta vārdus "noteikumi nosaka" un likumā noteikto pilnvarojumu Ministru
kabinetam. Ievērojot minēto, lūdzam precizēt projekta 1. punktu, izmantojot tieši tādu redakcionālo
noformējumu, kāds izriet no Valsts robežsardzes likuma 15. panta ceturtās daļas.

2.Atkārtoti vēršam uzmanību, ka projekta 6. punktā esošo regulējumu par kuģošanas līdzekļa pārbaudi
piedāvājam papildus izvērtēt un precizēt. Tieslietu ministrijas ieskatā likuma pilnvarojums veicamās darbības
nosaka secīgi - vajāšana, apturēšana, pārbaude un aizturēšana. Tādējādi tiesiskais regulējums projektā par
pārbaudi jāveido gadījumiem, kad jau ir notikusi vajāšana un aizturēšana, proti, tās nevar būt vispārēja satura
formālas pārbaudes, kuras saskaņā ar citiem normatīvajiem aktiem ir kompetenta veikt Valsts robežsardze,
bet primāri to mērķis ir iepriekš pirms vajāšanas uzsākšanas konstatētu pārkāpumu pierādījumu sākotnējā
savākšana un fiksēšana (izmeklēšanas darbības), pēc kuru izdarīšanas varētu lemt par kuģa aizturēšanu un
nogādāšanu ostā, lai veiktu turpmākās izmeklēšanas darbības. Jānorāda, ka precizētajā projekta redakcijā
joprojām netiek nodrošināta attiecīgo darbību atbilstoša secība.
Papildus norādām, ka šāda veida projektā nebūtu jāveido regulējums par pārbaudēm, kuras robežsargs ir
"tiesīgs veikt" vai "var veikt", bet tās jānosaka kā obligātas, ja tiek konstatēti projekta 6. punktā minētie
apstākļi.

Vienlaikus izsakām šādus priekšlikumus:

1. Lūdzam redakcionāli precizēt projekta 6.1. apakšpunktu, lai tas veidotu loģisku teikuma turpinājumu
kopsakarā ar projekta 6.punkta ievaddaļu.

2. Nav saprotams, uz kādiem normatīvajiem aktiem ietvertas atsauces projekta 7.2., 7.5., 7.9. un
7.11. apakšpunktā. Lūdzam precizēt atsauces atbilstoši noteikumu Nr. 108 131.-137. punktā ietvertajam
tiesiskajam regulējumam.

Ar cieņu
Ulda Rudzika p.i. Juta Ķupe
Tieslietu ministrijas
Valststiesību departamenta
Administratīvo tiesību nodaļas juriste
Tālr. 67036937
E-pasts: Juta.Kupe@tm.gov.lv

Pārs.: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kug̒ošanas lı̄dzekla̦ vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kārtı̄ba u...

1 of 3 28.10.2022 12:16

mailto:Ksenija.Vitola@tm.gov.lv
mailto:Ksenija.Vitola@tm.gov.lv
mailto:Ksenija.Vitola@tm.gov.lv
mailto:Ksenija.Vitola@tm.gov.lv


UZMANĪBU: Šī e-pasta sū�tājs neizmanto �eslietu resora e-pasta risinājumu, neklikšķiniet uz saitēm un/vai neveriet vaļā
pielikumus, izņemot, ja sū�tāja e-pasta adrese Jums ir zināma un esat pārliecināts par e-pasta satura drošību.

No: Uldis Rudziks <Uldis.Rudziks@TM.GOV.LV>
Nosū�ts: piektdiena, 2022. gada 20. maijs 14:06
Kam: Juta Ķupe <Juta.Kupe@tm.gov.lv>
Tēma: Pārs.: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas,
pārbaudes un aizturēšanas kār�ba un nosacījumi” (VSS-645) saskaņošanu.

Ar cieņu,

Uldis Rudziks
Tieslietu ministrijas
Valststiesību departamenta
Administratīvo tiesību nodaļas jurists
tālr. 67036902
E-pasts: Uldis.Rudziks@tm.gov.lv

No: TM KANCELEJA <pasts@tm.gov.lv>
Nosū�ts: piektdiena, 2022. gada 20. maijs 13:56
Kam: Uldis Rudziks <Uldis.Rudziks@TM.GOV.LV>
Kopija: Anete Porga <Anete.Porga@TM.GOV.LV>
Tēma: FW: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes
un aizturēšanas kār�ba un nosacījumi” (VSS-645) saskaņošanu.

h�p://10.94.78.3/DocLogix/Common/Form.aspx?Id=4045861&VersionId=219924&Referrer=67e0f3f6-ded1-4675-
a7e4-d5fc8d084bcb

From: Iekšlietu ministrijas Kanceleja <pasts@iem.gov.lv>
Sent: Friday, May 20, 2022 1:11 PM
To: pasts@mod.gov.lv; Pasts <Pasts@fm.gov.lv>; TM KANCELEJA <pasts@tm.gov.lv>; Sa�ksmes ministrija
<sa�ksmes.ministrija@sam.gov.lv>; marite.augstmane@sam.gov.lv
Cc: vika.vitolina-pugace@rs.gov.lv
Subject: Fwd: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas,
pārbaudes un aizturēšanas kār�ba un nosacījumi” (VSS-645) saskaņošanu.

Aizsardzības ministrijai

Pārs.: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kug̒ošanas lı̄dzekla̦ vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kārtı̄ba u...

2 of 3 28.10.2022 12:16

mailto:Uldis.Rudziks@tm.gov.lv
mailto:Uldis.Rudziks@tm.gov.lv
http://10.94.78.3/DocLogix/Common/Form.aspx?Id=4045861&VersionId=219924&Referrer=67e0f3f6-ded1-4675-a7e4-d5fc8d084bcb
http://10.94.78.3/DocLogix/Common/Form.aspx?Id=4045861&VersionId=219924&Referrer=67e0f3f6-ded1-4675-a7e4-d5fc8d084bcb
http://10.94.78.3/DocLogix/Common/Form.aspx?Id=4045861&VersionId=219924&Referrer=67e0f3f6-ded1-4675-a7e4-d5fc8d084bcb
http://10.94.78.3/DocLogix/Common/Form.aspx?Id=4045861&VersionId=219924&Referrer=67e0f3f6-ded1-4675-a7e4-d5fc8d084bcb


Finanšu ministrijai
Tieslietu ministrijai
Sa�ksmes ministrijai

Iekšlietu ministrija atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 7. aprīļa noteikumu Nr. 300 “Ministru kabineta kār�bas
rullis” 101. punktā  noteiktajam nosūta elektroniskai  saskaņošanai  precizēto Ministru kabineta noteikumu projektu
,,Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kār�ba un nosacījumi” (VSS-645). Projekts
precizēts atbilstoši  14.04.2022. sanāksmē  izska�tajiem un pēctecīgi 26.04.2022. saņemtajiem Sa�ksmes ministrijas
iebildumiem un piedāvātajai redakcijai.
Lūdzam viedokli sniegt līdz 30.05.2022.
Pielikumā:
1. Ministru kabineta noteikumu projekts „Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas
kār�ba un nosacījumi” uz 3 lappusēm (datne: IEMnot_160522.docx);
2. Ministru kabineta noteikumu projekta „Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas
kār�ba un nosacījumi” pielikums uz 1 lappuses (datne: IEMnotp_160522. docx);
3. Ministru kabineta noteikumu projekta ,, Kuģošanas līdzekļa vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas
kār�ba un nosacījumi’’ sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) uz 6 lappusēm (datne:
IEManot_160522.docx);
4. Izziņa par atzinumos sniegtajiem iebildumiem uz 15 lappusēm (datne: IEMizz_160522.docx).
Cieņā
Vika Vītoliņa-Pugace
Valsts robežsardzes Galvenās pārvaldes
Juridiskās nodaļas galvenā inspektore
Tālr.: 67075737

Šis e-pasts un tā pielikumā esošie dokumenti var saturēt ierobežotas pieejamības informāciju, cita
starpā fizisko personu datus, kas adresēta tikai tā saņēmējam un izmantojama tikai leģitīmiem
mērķiem. Ja esat saņēmis šo e-pastu kļūdas dēļ, vai nav pamatota mērķa ierobežotas pieejamības
informācijas, cita starpā fizisko personu datu, apstrādei, Jums nav tiesību izmantot vai pārsūtīt šajā
e-pastā un tam pievienotajos dokumentos ietverto informāciju. Šādā gadījumā nekavējoties
neatgriezeniski izdzēsiet šo e-pastu.

A�achments:

IEMizz_160522.docx 49,6 KB

IEMnot_160522.docx 391 KB

IEMnotp_160522.docx 18,5 KB

IEManot_160522.docx 30,8 KB

Pārs.: Par precizētā Ministru kabineta noteikumu projekta "Kug̒ošanas lı̄dzekla̦ vajāšanas, apturēšanas, pārbaudes un aizturēšanas kārtı̄ba u...

3 of 3 28.10.2022 12:16


